[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

Распоряжение

27.12.2019 года                              р.п. Чунский                               № 60-ф

О внесении изменений и дополнений
в учетную политику, утвержденную
распоряжением исполняющего обязанности
главы администрации Чунского района

от 29.12.2018 года № 99-ф «Об

утверждении учетной политики
 в новой редакции»
В целях приведения учетной политики в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете"; Инструкцией по применению единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений,  утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н (далее - Инструкция N 157н), приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению" (далее - Приказ N 52н); инструкцией по применению Плана счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Минфина России от 06.12.2010 N 162н (далее - Инструкция N 162н), иными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы организации и ведения бухгалтерского учета,
1. Внести в учетную политику, утвержденную распоряжением исполняющего обязанности главы администрации Чунского района от 29.12.2018 года № 99-ф «Об утверждении учетной политики в новой редакции» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пп. 3 п.1.4 раздела 1 «Самостоятельно разработанные формы» отразить формы первичных учетных документов:

-    Путевой лист легкового автомобиля (приложение 1);
- Штатного расписания администрации Чунского района (штатные расписания подготавливаются по каждой категории работников – по муниципальным служащим, техническим исполнителям, вспомогательным работникам, служащим, исполняющим государственные полномочия, т.к. по каждой категории разные норматив оплаты труда и дополнительные выплаты) (приложение 2).
1.2. Раздел 1 дополнить п.1.16.-  Признание событий после отчетной даты и отражение информации о них в отчетности осуществляется в соответствии с требованиями СГС "События после отчетной даты".

1.3. Раздел 6   Расчеты с дебиторами и кредиторами дополнить п.6.15 Аналитический учет расчетов по оплате труда ведется в разрезе структурных подразделений.

       (Основание: п. 257 Инструкции № 157н).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра -руководителя аппарата администрации Чунского района.

                                                                                                            А.В.Емелин